Văn hóa-Thông tin và Thể thao

- Tập trung chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan

với nhiều hình thức phong phú nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất

nước như: các hoạt động kỷ niệm 90 năm giải Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), mừng Xuân Canh Tý 2020; kỷ niệm Ngày

quốc tế Hạnh phúc (20/3); kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng quê hương Quảng

Điền (25/3/1975-25/3/2020); 45 năm Ngày giải phóng quê hương Thừa Thiên

Huế (26/3/1975-26/3/2020); 134 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 -

01/5/2020); 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020);